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Qeveria - Vlada - Government

—~ « O -/ Ministria e Pushtetit Lokal
4 Oute 1.\ (. 2022 Ministarstvo Lokalne Samouprave
3 t:__w Ministry of Local Government

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Skenderajt

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve 2% omgé./

Pérmes: Goran Rakié¢ Zévendés Kryeministér jhz}e%lﬁ(u’ﬁiﬂ:ae Vot
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjiths g MP]-s& ) ’t}\

Nga: Venera  Cerkini,  Udhéhegése e Datzz iy
Departamenht ngjOI’ dhe Monitorim t& | 16.11.2020
Komunave| < = Nr. 0-859

Zyrtaret pérgjegjés: i

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhé€heqgés i D1v1210mt pér

vler&simit ligjor Monitorim t& Komunave

2. Zyrtari hartues i Vjo;-;a Ahmetaj, Zyrtare:, e [

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave /¢ 0L1_~]

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t&
Komunés sé Skenderajt

Lloji i aktit: o Rregullore e Kuvendit t&€ Komunés

» Inderuar Kryetar, . ' |

[ nderuar Kryesues,

NE& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10 /2019 pér Shqyrtim
Administrativ t&8 Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé

té

pércaktuara me ligjet hazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér, Fushat dhe

Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Lig]
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim
detyrueshém té ligishmeérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 € Ligjit Nr. 03/L-040 ¢
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

or
teé

er

Komunén e Skenderajt

Rregullore e Kuvendit t&¢ Komunés Nr. (01-110/01-0047004/20 pér transparencé rfé

I miratuar mé daté: 30.10.2020 ‘

[ parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 06.11.2020 B

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes:sé aktit t& komunés si mé sipgr,

vleréson se akti i _komunés né aspektin procédural &shté né pajtim me dispozitat

legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion t&é komunés pér ¢farédo sqarimi t&€ métejmé né lidhje me kété vlerésim.

L Yy
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DIV S oppeguntiic Ministry of Local Government
Za; Bekim Jashari, gradonacelnik op3tine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavajuc¢a SkupS3tine opstine Srbica )
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u
Jedinici za administraciju dokumenata u op3tini
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a. "x:,( \k
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-a.\ i
Od: Venera Cerkini, direktorka Pravnog odeljenja i | Dana,
monitorisanje opstina, MES _,f._/-(_/_f- - 16112020
Sluzbenik-ca za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odiseka za monitorisanje Br.0-859
potvrdivanje  pravne | opStina Z ;‘ v 4 .
procene: 07
Sluzbenik-ca za izradu | Vjosa Ahmefaj, visa gliwaéca za monitorisanje
pravne procene: opstina | v / «
Predmet: Zahtev za ra?matraljje zakonitosti akta Skupstine
. op3tine Srbica [
Vrsta akta: ' Uredba SkupStine opétine

Uvazeni gradonaclenice,
Uvazena predsedavajuda,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatra

hju

akata op$tina i na osnovu zakonskih oviaécen]a odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 06/ 2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Prayno

odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta
opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kap u

nastavku:
1 R M

Uredba Skupétine opstine br. 01-110/01-0047004/20 o transparetnosti u opstini Srbica

Usvojena dana, 30.10.2020.

PredloZena na razmatranje u MLS-u, dana, 6.11.2020.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opst

ne,

procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim odredbama

zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni efekat.

. £

Minpistarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju gpstini za dodatna objasnjenja u vezi sa

OVOm procenom.
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Republika ¢ Kosovis RKomwann Skendera]
Republika Kesova Cipstimae Skendess
Republic of osavo Mupteipality of Skendeen

i RREGULLORE |
PIiR TRANSPARENCE NE KOMUNIEN |
SKENDERAJT

Skenderaj, 2820




NE bz 1 uenit L penit 2 pararmofi 12,7 shlvonia o) nonit 68 sumaeralt 0R 4 W L
NrOFA-040 per Veriqeverisiv Lokale, "{Gazetn Zyvrtare o Repibiiki
Nr. 284 Qershor 206883 dispozitave {# Ligiit Nefofd-081 @ (sie nd Dokl
Pubiike, Udh@ztmit Administeativ (MAPL} Nro 06/20]8 Der Stapdardet Minim
Nonsubimit Publik ¢ Komuma, Udb@zimit Adiministeativ (VP N G32000 Por
Fransparenct nd Komona, dhe sipas penit 14 pamgrali 14 Statitit
Komunés s¢ Skenderajt NeOT-110-385 18 datdis (03.12.2008 Kuvendi 1 homunes
Skenderajt né imbledhjen ¢ mbainr wé daie. FU Tdiraion

shikronia o)

RREGULLOREN

PIER TRANSPARENCE NI KOMUNPN ESKEND ! 1

Neni |
Géttimi

LQEMNmE | ksaj rregullore @ matja dhie forcimi 1 ransparencés né pants ¢ orgunese 1@
Komunés & Skenderajt, Kovendit 8 Komumes, Kevetarit @ Komuais (oo arganeve (@
adminisratiés;  drejnive 1€ Komunds, institucioneve  arsimore  Jhe s
nadrmargieve publike lokale dhe mriges @ piesémarties & pubikn nd procesin o
vendimmaries.

ZRrijind | rregullave g8 mund@soing ushiriimin sa 1ng & lehi & mundshim @ Lda o
drejte elementare 1 cdo gytetiri @ Komunés s& Skenderait.

3. Zbatim] i praktikave & mira adininistrative pér gasie e dokamente publive

el Gnane,

Neni 2
Fushéveprimi

Ko rreguliore rrepution pjesémarien ¢ publiket o mbledhjen ¢ Kavendit te Romunds
dhe komiteleve (@ 4], obligimin pgr njeltim publik, Ronsaltimet ldhur e aklet komunale
die plesémarijen ¢ publikot n€ vendimmanie dhe gasie né dolcimente publike
dokumentet zyrtare € Komungs, me pérjashtim 8 dokumenteve konfidenciale.

Neni d
Pérkafizimet

i.Shprehjet dhe shkresat ¢ pérdorura né kB¢ rreeuliore kan® kit untin sint noshie:

LT Transpavencé- Sshié veprintarta ¢ bapuric orsaneve & Komunds g8 1 sieuro
publikut dhe paléve 1@ interessara muond®sin o ples@uries 1 procesi
vendimmar8s;

1.2, Llogarvidhiade ¢ institucioneve pés prgieeidsit ¢ preakloar part gyleardie
pérpunén e kever, verdimet e ixjerrn si die voprimel & and nddnnas




1

3. Proces vendimmarris pértshiné proéesin e planitikimit. hanimit dhe &
miratimit t€ politikave dhe legiislacionit sekondar nga korung

l.4. Dokument publik — nénkupton ¢do akt, informatg né form# elektronike apo mé
78, formé& 18 shtypur, n& incizime vizuale apo audiovizuale 8 prodhuars apo
mbajiura nga institucioni publik;

L5 . Zyrtar pérgicgjés — nénkupton zyrtarin iné 1€ larté administrativ, i cili dshus
pérgjegjés pés vendimmartje n€ kuadér 18 institucionit publik:

1.6.. Zyrtar pergjegids pér gasje né dokumente publike- zvriar administrativ i
cakivar pEr pranimin, regjistrimin, shqyrtimin fillestar. ruajtjen. whajtien. dhe
raportimin ¢ kérkesave pér gasje ng dokumente publike:

1.7, Kérkuesi | dokumentit — ¢do person fizik apo juridik pa diskriminim né cfardo
iloj baze nén kushtet e péreaktuara me 1. igaiin pér gasje né Dokumente Pubiike;

1.8 Testi i démit dhe interesit publik — testi ligjor g€ e vierSson adimin q¥f do :'i
shkaktohej interesit (& mbrojtur kundrejt kwﬁriv interesit punlik pér siblizim,

+ duhet t& b&jné institucionet publike para marrjes sé vend-.;m. pér refuzim l:_
publikimit t& dokumentgve publike me vet iniciativé, i dhe poare marjes s
vendimit pér refuzimin ¢ kirkesave pér qasje né dokumente publike, i cill duhet
t& pérfshihet né arsyetim & vendimit mbi refiizim:

1.9 . Agjencia - nénkupton agjencing pér informim dhe privatési 18 themeiuar 2% bazs
t€ Ligjit t& varant pér Mbrojljen e 8 Dhénz:vi Personale:

.10 Komisioner/ife - organ i pavarur i eméruar nga Kuvendi i Kosor
kuadér té Agjencisg, i cili Eshté plrgjegiés pér sigurimin ¢ rbatimit & kétij Ligi
dhe Ligjit pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale;

111 Konsultimi publik — nénkupton pjesémarrjen e qytelareve dhe paléve (&
interesuara n€ procesin ¢ vendimmartjes [me qéllim (€ marrjes opinieneve,
sugjerimeve, kérkesave dhe vérejijeve (8 tyte, giatd dwillimit i€ procedusave &
hartimit (¢ politikave, dokumenieve strategjike dhe akieve nénligjore 18 kuvendit
1 komings;

.12 Palé ¢ interesuar— nénkupton ¢do person fzik dhe juridik, organizaié ¢
shogérisé civile, grupe & ndryshme t& interesit, si dhe subjektet tiera g8 ndikohen
apo jané t¢ interesuara t¢ ndikojné dre;lpéréregi ape térthorazi n€ procesin e
vendimmarrjes.

vés, ng

Neni ¢
Mbledhjet ¢ Kuvendit t8 Komun#sldhe komiteteve € Hj
|

1. Mbiedhjet e Kuvendit t& kemunés dhe komiteteve' té ti] jang 1& hapura pér ;\ah}ikun dhe
pérfagésuesit ¢ mjeteve (¢ informimit dhe W{lb]i’klét ¢ interesuara pér céseljet o jant
objekt diskutimi.

2. Kryesuesi | mbledhjes s& Kuvendit 1€ Komunés nst, komitetit pérkatés siguron kushtet
dhe mundésité fizike pér pjesémarrjen e publikut né hihh.dh](.l > parapara.

3. Kryesuesi | mbledhies s& Kuvendit t# Komungs [)Le komiteti pérkat@s, népsmjel rvids
pér marrédhénic me publikun. njofton publikun [sé paku 7 (shtaté) dit€ punc pars
mbledhieve & rregulita ose 3 {tri) dité pune parm h‘tb ledhjeve 6 lzshtbzaronshmee, dhe
brenda dités pér mbledhje urgjente, ndér & tiera pérmes:




. a2

et et e
R e

- tabel@s s€ shpalijeve t& Komunts;
. shpailjeve publike né vendet mé & frekuentliara brenda territorit 1€ Komunds;
. mediave 1€ shkuara dhe elekironike dhe:

. ueb-fages zyrtare 1€ Komunés si dhe né irjetet sociale.

4. Njoftimet publike sipas paragrafit 3, © kétij neni domoscoshmérish dihet @
pérmbame:

4.1. datén £ mbajties s¢ mbledhies:

4.2. kohé&n e mbledhjes;

4.3, vendin o mbledhjes;

4.4, rendin e dités me materialet e wbledhies.

5. Kuvendi i komunés ose komitetet pérkatése me vendim shpallin mbiediyet pjesérisht
ose térésisht 16 mbyllara pér publikun, sipas %cgliisia%imiz né fugi.
6.Kryesuesi i Kuvendit njoflon Ministring e Pushtetit Lokal 7 dit¢ pune pars mbajijes sé
mbledhieve t£ rregulita, 3 dit& pune para mbajties Tc mbledhieve 1@ jashtézakonshme @
kuvendit t€ komunés dhe brenda dités pér mbledhje trgiente.

|

Nenid |
E drejta e peticionit

|
I.Cdo person fizik ase juridik ka 1€ dreits 1& parashiroi kifrkest pérrealizimin ¢ ndonjé (@
drejte, iniciativé gytetare dhe peticion, pir ¢8shtje & jané pérgiegifse orgenct ¢ komunds.,
2. Qytetaret mund 1€ marrin iniciativé pér t¢ propozuar rregullore. brends kompelencave
{¢ komunés, p8r miratim nga kuvendi | komunés.
3. Cdo person apo organizalé me interes né komuné ka & drejtén ¢ precantimit 1@
peticionit né kuvendin e komunés pér ¢farédo céshtje lidhur me pérgicgi@sit dhe
kompetencat ¢ komunés. Kuvendi i komunds S§‘«I{])’J'[Dﬂ peticionin ré pajtim me statutin
dhe rregulloren e punds. |
4, Subjektel ¢ pErmendura mé lart mund U'i drejtoing peticion kuvendit i€ komunés g2
jané né kompetence té tij ¢ q& kand ¢ bejng me: ’

4. Lrreguliimin e gytetit |

4.2.mirémbajtjen e rendit dhe infrastrukiurés sé komunés- gytetits
4. 3.urbanizimin e qyletit dhe {shatit; |

4. 4.mirémbajtjien ¢ mjedisit jetésor;

4.5.zbatimin ¢ vettkonuoilit; dhe !

4.6.¢Eshtje tjera & réndésishme pér jetén ¢ popullatés vendore.

5. Kérkesat, iniciativat gytetare dhe peticionet Sh(].\'l‘;l'(}hc‘.'l nga kuverdl i komunés brendu
afatit prej gjashiddhjeté (60) ditésh sipas nenit 69 dhe 70 @ Ligit p& Velegeverisie
Lokale. i

6. Pas diskutimit né kuvendin ¢ komungs Kryetari 1 Kamungs ase shérbimi orkatés | jo
mé voné se 15 dité nga dita e shqyrtimit siofton me shkrim parashirugsin e kéfrkesés ose
peticionit.

e




7. Cdo peticion duhet #© pérmbaid emrin dhe adresén ¢ parashtuesfit-ve, emrin dhe
adresén ¢ néshkures/it-ve. si dhe IBndén ¢ peticionit. Lénda e peticionit dubet & cek#
gartd né secilén fage.

8.Permbaijtja ¢ peticionit duhet & jeté ashtu si¢ #shlé e cekur me lart. Nj¢ peticion 1 il
nuk pérmban elementet e dubura, nuk korsiderohet i vlefshénm.

9. Zyra pér marrEdhénie me publikun, né afat prej 30 ditésh nga dite 6& 2 ¢ pranen ¢do
peticion t& vielshém, ja prezanton Komitetit pér Politike dhe Financa dhe Ruvendit @
Komunés. Kuvendi i Komungs mund Uia referg] pér shqyretim 1€ m8teimé  <omitetit té
cakiuar,

10, Pérfagésvesit & parashtruesve & peticionit ta' J\anc 1 drejtér e piesdmanjes s
drejiperdreité ng€ mbledhje € komitetit dhe € Kuovendit 8 Konunts, o yastin ¢
shqyrtimit 8 peticionit.

1. Vendimin pérfundimtar pér ¢&shtien ¢ peticionit ¢ merr Kuvendi | Komunés, n¢ afat
prej 60 (ga*-hlt,dhl{,le) ditésh nga Liila e prezantimit (8 peticionit n Kuvend (sipas nenit
69 dhe 70 & LVL-sé}.

12, Vendimi do 18 arsyetohet me shisim dhe dol ' komunikohet parashlirus/it-ve &
peticionit, jo me pak se 15 (pesémbédhiets) dité nga dita e shgyrtimii 18 til.

Neni6
Takime? me publikan

. Komuna/Kryelari organizon takime publike periodike me gytetarét s€ paku dy bere né
vit.

2. NEé takimet me gytetard, pérfagésuesit komunal 1 informojné piesémarnésit pér ¢ishijer
qé 1 pérkasin interesit 18 pérbashkél pér zhvillimin e jetds dhe politikés kemunale

3. Tublinet jang t€ karakterit 1€ hapur dhe né to mund & mamis plesé 1€ gjihe 1§
interesuarit.

4. PjesBmarrgsit né kéto tubime mund (€ marrin inir:'ialw a, 18 japin propozime. sugjerime.
komente dhe t& shpreliin mendime pér zgjidhjen e s;ewl;we_ t€ cakiuara.

5. Njéri lubim duhet 18 mbahet ng g.gashtumum.w e pard (&8 vitit, nd¥rsa gewl ng
giashtémujorin e dyté.

6. Vendi, dats dhe koba kur do 8 mbahen takimbt me aytetaré shpallen né mjetet ¢
informimit publik, n€ tabeién e shpalljeve, ndertés/eh-at e Komunés, dhe né vendet me 18
frekuentuara né gyet, né fshatra dhe né lagje urbane, si dhe n€ ueb-fagen ¢ Komunds dhe
até katérmbédhjeté (14) dité para mbaitjes s& tubimit. Shpalijen publike ¢ bén€ zyra pér
marrédhénie me publikim,
7. Tubimet publike i udhéheq€ dhe i kryeson Kryetarl | Komungs upo périagésuesi 't

8. Kryetar] 8shi€ | auntorizuar ta caktoj rendin e dités dhe procedurén pér udnghegje (€
diskutimeve. Né rast nevoje ka t€ drgjté 'l ndérpres diskutimet pi'-v ciéshtje! ¢& nuk kané
1€ BEing me pérgjegjésit dhe kompelencat ¢ Komungs, Al mund Ui refizol, U thdrms osce
t'i dégjo] diskutuesit & cilét prezanlojng ose pérsérisin piképamijet dhe murd ta cakio)
kohén e paraparé ptr diskutim.
9. Nése shtrechet ndenjé pyetie giaté twbimit pubjik, pér € cilin nuk mund @ jeput
pérgjigie menjéherg, narashiruesi ka té drejté 1& kérko] pérgiigie me shkrim brenda 30
ditésh pas mbaitjes s¢ tubimit.




10. Pér ¢do tubim publik mbahet procesverbali, 1 cili pErmban € gjitha informatat ¢
dhéna nga pérfagsucsit komumal, propozimet ¢ parashtruara nga publiku dhe rezgimin
ndaj tyre, si dhe t& gjitha pyetict dhe pérgjigiet ¢ dhiha.

[ 1. Procesverbalin me té gjithe ¢éshtjet e diskutuara dhe propozimet = dhna, nd aft prej
30 ditésh npa dita e mbajties s€ tubimit publik, ¢ shgyrton Komiteti pér Politiké dhe
Financa,

2. Komiteti pér politiké dhe Financa analizon ¢de propozim (€ parasiviruay af tubim
publik dhe béné rekemandimet! ¢ nevojshme. € cilat in propozon Kuvendit 1€ Komunés
pér miratim. !

Nepi 7
Konsultimi publik i akteve néanligjore t€ Komunis

}. Aktet ngnligiore dhe dokumentet me interes 1€ pérgiithshém € Komunés i nénshtrohen
konsuitimit publik para se ato & miratohen nga Kovendi i Komunés.

2. Afati i konsultimit pubiik zgjaté jo mé pak se 30 {tridhjet¥) dité kelendarke dhe jo mé
shumé se 60 {giashi&dhjetd) dité kalendarike nga dila e shpallies sé njsftim’! publik.

3. Organi pérgiegiés qé propozon dokumentin, cakton ményrén ¢ konsuitimit me grupet ¢
interesit, seancat dégjimore pér publikun dhe forma tjera (& piesémarrjes sé publikut.

4. Zyra pér mamrédhénie me publikun, njofton publikun pér piesémarcie @ publikut péy
konsultim pubiik. pErmes shpalljes publike né vendet mé t€ frekuentuara brenda territorit
1& komunés, mediave 1€ shkruara elektronike dhe ueb fage s& komunés, et}

S. Njoftimi publik, sipas pavagrafit 2 t& k5tij neni, duhet t& pérmbai€ datén e mbajlies s&
konsultimit publik, vendin e mbaijties s€ konsullimit puh{lk dhe rendin e dités & paraparg
pér até konsultim publik. i

6. Organi kompetent cé ka propozuar aktin nénligior duhet & marr€ pjesé aktivisht dhe @
sqaroj pérmbaitjen ¢ aktit nénligior para publikut. |

7. Propozimet e dhéna nga publiku gjaté I-mns.itl['r nit duhet & evidenwohen dhe 1
shqyrtohen brenda 12 (pesémbédhjete) ditéve (f‘wl jo mé shumé se 30 (widhjetey diw

kalendarike q& nga dita e perlundimit € diskutimit. |
8. Organi g ka propozuar aktin dubet & informoj Kuvendin pér propozimet e dhéna né
konsultimin publik, duke pérfshiré propozimet ¢ refuzuara, si dhe ate & marra parasysh.
9.Me rastin ¢ miratimit #© aktit nénligior, Kuvendi kujdeset g€ propozimel ¢
argumentuara t& périshiben né tekstin pértundimtar t¢ aktit nénligior,

Neni &
Caktimi | eyrtarit pérgjegjts
|

| G :
Pérgiegjés pér koordinimin ¢ procesit 18 konsullimit publik &shté nifsipzyriarnt pér
komunikim me pubtikun,

Neni 9

Parimet e Konsultimit publik
|

i Komuna organizon kensultimet publike me gyteta ﬂﬂ né pérputhje me parimin e

|
i
|




1.1. Ligjshmérisé -~ duke siguruar se procesi | kansultimit publik zhvilicher né pajtim
e dispezital e legjistacionit n¢ fuai dhe wegullat e pérgpithshme @€ shatueshime brenda
kompetencave komunale;

1.2, Transparencés - q& nénkuplon njg qasje ¢ hapur ¢ Komunés pér (¢ garantuar se
qytetarét dhe palél ¢ interesuara jang € informuara dhe kan€ gasie nE @ gjitha
dokwunentet n& procesin ¢ konsultimit publiik dhe n€ gjuh zyrtare

1.3, Barazisé dhe mos diskriminimit- o8 mEayi€ g€ 8 giitha palét ¢ intevesuara ané W
informuara dhe kan€ qasje né @ gjitha dokumentet né procesin e koasultimit publik dhe
né giuhé zyriare;

I.4.Efikasitcti né proeesin ¢ konsultimit ;mb}ik duke murdssuar aplikimin e
formave dhe teknikave mé 1€ pérshtatshme pér & kuptuar me lehté pémbajtien dhe
ndikimin ¢ pritur t& proickt - propozimeve,

MNent 10
Dokumentet pér konsultim publik

IL.Komuna &shté ¢ obliguar 18 ofroj kensubtimin publik pér ¢ giitha dokumentet e
politikave lokale si n# vijim: {

I.1. Projekt-planin vijetor 1€ pungs s& Kuvendit © Komunds dhe Poryetarii 18
Komunésfekzekutivig

1.2. Projeki-buxhetin e Komuné&s p&r vitin \'IIEILS, si dhe rishikimin buxbetor.

.3. Kormiza afatmesme buxhetore pér 3 vilet e -udhs.m‘ze,

1.4, Strategjité zhvillimore dhe planet ¢ vcpum.t né nivelin lokal, nt¢ kuadér
fushave sektoriale;

1.5, T@ gjitha projekt-planet hapésinore né nwehn iokal, konfrom legiisiacionit pér
planifikim hapésinorn;

1.6, Té gjitha dokumentet ¢ tjera pér 8 cilat kemuna vierson se ‘ang 1€ nevojshme (€
kaloingé né konsultim publik;

i.7. Cfarédo dokurmenti tjetér 1& paraparé né lepjislacionin e zbatueshém g€ dubet Ui
nénshtrohet procesit t& konsultimit publik.

o
[eH

MNeni 11
Format dhe teknikat e konsultimit publik
Format dhe tekaikat e konsultimit publik, parashihen né& nenin 10 @ Udhizimit
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet| Minimale 8 Kensaitimil Publik ng
Komuna.

|
Meni £2 |
Planifikimi { konsultimebe > nublike

Planifikimi i pérgjithshém i konsultimeve publike|bghet & né fazén ¢ hershme giaté
hartimit 8 planit t& punés s& Komunés piér vitin e ai{ihshcm kalendarik, si dhe né rastin e
hartimit (€ planit pér komunikim publik. |




Neni 13

Zhatimi i standardeve té koa}s‘ntsimis publilk
l.Komuna siguron publikimin ¢ projekt-propozimeye né ueb-fagen zvriare 1 Komunds,
dhe né platformén e kensultimeve publike né nivel geadror.
2. Projekt-propozimet & cilat i nénshtrohen konsultimit publik cubet & jeng (€ qarla dhe
t& kompletuara me (€ giitha dokumentet pércjeilése.
3.Komuna pér politikat e caktuara t& parapara né legjislacionin né fuci, dubst 1€ sigurojng
konsultimin ng fazal ¢ hershme 8 hartimit. dhe paidt e interesuara g ndikohen apo jung
(& interesuara 18 ndikoing drejipérdrejté né procesin & vendimmarrics.
4. Komuna éshté e obliguar & shpall rezultalet ¢ pmcfcsil (& konsultimt publik, & publiko)
raportin me € gjitha propozimet ¢ oftuara nga gytetardt, si dhe 1€ oo sgarimet e
nevojshme lidhur me arsyet ¢ refuzimit @ kérkesave 1€ gyletaréve apo grupaeve 18 era (&
interesuara.

Nenj 14
Aktet nénligiore t8 Komunés piér konsultim publik
|
. Aktet ¢ Komunés g8 i nénshireben provesit 18 kon.d:ui-im'zii publik jarg:
i
1.2, Draft-Statuti | Komunés; F
1.2.  Projekt-Rregutloret Komunale;
1.3.  Aktet tjera g€ parashibhen me ligiet sektoriale.

Neni 15
Mbikégyria e procesit té konsultimit publik

Kryetari | Komunds siguron gé projeki propozimet ¢ dorézuara p8r aprovim ng Kuvendin
¢ Komunts i pérmbushin standardet minimale pér procesin e konsultimit publik, sipas
kriteveve t& plreakivara me udh&zimet administrative,
|
Neni 16
Koordinimi, bashképunimi dhe raportimi

Komuna obligohet t€ koordinoher me MAPI,-né dhe me Zyrén pér Qeverigje @
Miré/Zyra e Kryeministrit, pér ngritien e kapaciteteve 1€ zvitardve kormunal pé- Konsaltim
publik.

Neni 17 |
Transparenca e vendimeve {¢ organeve t8 Kemunés
|
L.Publikimi né ueb-fagen zyriare t& Komunés t& akiteve nénligiore 8 Kemunés me
karakter t& pérgjithshém #shié i obligueshém.
2.Tg gjitha vendimet 2 Kryetaril & Komunés q¢ hdikojné drejtprdrejt né interesat ¢
gytetaréve hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe publikohen né fagen zyrtare t& homungs.

|




|
Neni {8 |
Transparenca fimm; eiare

|
I, Komuna obligohet né transparencé 8 planifikimeve dhe shpenzimeve buxhetore duke
ndérmarr veprime konkrete né publikimin ¢ tyre né ueb-fagen zyriare i Kerunés.
2. Planin ¢ buxhetit pas miratimit n€ Kuvendin ¢ Komunés, dhe vierésimin e ligishinérisé
nua organi mbi ké‘.g}*ie\ |

3. Raportet tre mujore {inanciare sipas afateve (8 parés:,iuklmm me fegiistacionin sektorial

4, Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pas aprovimit né f\li\*Lhd.‘l e Komungs L%ht‘
vierBsimin e ligjshmérisé nga orpani mbikEqvess, |
5. Raperti peembledhis financiar pér vitin e kaluar }1*,I\..1§ sipus afateve € pérenkluara né
legiistacionin sektorial.
6. Pubdikimi | raportit t€ Zyrés Kombétare (& Aud!i;:ml

Meni 19
Transparenca nd altivitetet e prokurimit

i.Komuna publikon né uch — fagen zyrtare Llui\tmmi\n gdo aktivitet & prokurimiy,
publikimi i (& cilave &shté i péreaktuar me !L&usiaml‘uv sektorial.
2.Komuna publikon planin dhe raportin e mokmlmst né ueh-faqen zyrtare clekwronike,
ashtu si¢ péreaktohet me legiislacionin sektorial.
Neni 20 |
Qasja ¢ drejtpérdreité né dokumente publike

I Komuna siguron qasje né dokumente publike p8rmes ueh-fages zyrtare t€ sz, si:

i.l.  Planin e punds s€ Kryetarit t& Komunts dhe Kuvendit t& Komunés;

[.2.  Strategiit® dhe dokumentet ¢ tjera t€ politikaye t€ miratuara;

1.3.  Planin Zhvillimor Komunal, Hartat zonale d}‘Ic planet rrepulivese urbare;

.4, Raportin vjstor t& punés s& Kryetarit (& Komimés dhe Kuvendit & Komunis;

1.5.  Procesverbalet e takimit 1€ Kuvendit € Komungs dhe komitereve obiigative;

1.6, T dhénat pér biografité e udheheqésve té larlé & organeve (& Komunés;

1.7. Emrin, numrin e telefonit zyriar dic adresén ¢ e-mall-it @ crejtuesve @ njésive
brenda mstitucionil;

1.8.  Listén e holldsishme 1€ shérbimeve a ofron institucioni pér publikun, si: licencén
leje, autorizime. cenifikata. vrtetime apo shérbime publike © ora, ku do @
pérfshibien; edhe

1.9, Procedurat dhe kushtet e p8rfitimit (& tyre; |

110, Afati i detyrueshdm pér té marr€ pérgjigjeje pér shérbimin e kérkuar

Neni 21
fHartimi j planeve vjetore 1€ punés né Komuné

. Komunat obligohen g€ 1€ hartojné planet vietore 1€ punés sé Krvetarit t& Komunds dhe
Kuvendit t€ Komunés.




2.N¢ harmoni me pikén | té nenit 22 18 késaj rregullore, komuna obligohel 1€ harto)
planin p&r komunikim me publikun dhe planin pér konsultim me publ kun.

i

Neni 22
Format e pérfshirjes st gyictaréve né vendimmarrje

|

|
I. Komuna siguron mekanizma t& pérfshirjes s€ gytetarve né procset vendimmerrése
né ¢do fazé t& procesit t& hartimit dhe zbatimit 1€ politikave lokale, duke fllnar npa:

1.1, planifikimi:

[.2 diskutimi;

I3, martia ¢ vendimit; |
i.4. implementimi; dhe |
L3, monitorimi.

i
2. Mcekanizmat ¢ farip@rmendur duehet (€ x.\it)it?(s.‘:t:n me géllim 1@ o@rfshives st
qytetaréve ng vendimartje, si: .-
I

. Informimi me koh# dhe komunikimi, pér ms.s (¢ cilave gytetardt do € mund (€
shpzchm sugierimet, kifrkesat dhe véreitjet e tyre:
2.2. Pérfshirjen ¢ qytetaréve né grupel punucse:
2.3. {)rganmzrm i tukimeve periodike me gytetaré né fshalra dhe fazje
24 Themelimi i Komiteteve konsultative pér pjesémartien ¢ yytetardéve ne
vendimmarrje, n& vecanti pér planifikimin hap@sinort dae buxheting
2.5, Fugizimi i bashképunimit mes Komunés dhc:xhoqé&risé civile.

3.Duke promovuar geverisie & mirg Komuna mkuia on personat moe nev nm 1 vegania,
(& moshuarit, minoritetet, (& rinjtg  dhe gratg, pér petishirje ng procesin e vendimmarrjes.
duke gietur forma dhe mekanizma shiest.

Neni 23
Plani i veprimit pér transparenceé né Komund

I.Komuna obligohet (& harto] planin 4 (katé)) viegar t€ veprimit pér transparence né
komuné, dhe pas miratimit ng Kuvendin ¢ Komungs, i njgjti publikchet n€ fagen zyrlare
t# komunés.
2.Plani i veprimit pér transparencé né komuné, ka pér synim Ui ofrejé publikut qasie

monitorim dhe zbatim 1 akicve & komungs, duke perfshivg edhe menaxhimin ©
financave publike dhe pérgiegiésive, prokurimit dhe sferave tjera (€ cilat jang o€ interes
nér publikun.

3.Plani dubet 13 p¥riskije:
Mbledhjet e Kuvendit (& Komunés;

3.
3.2. Mbledhjet e Kamiteteve;
3.3. Takimet publike;




3.4.Takime: konsultative:
3.5.Takimet obligative me media pér géshije qé lidhén me shfivtézimin ¢ buxhetit (&
Komunés; i
3.6.Shpalijet publike né vendet mé 1€ lrekuentuara brenda tereitorit administiutiv &
Komunés; ;
3.7.Takimet me grupet ¢ interesit pér (€ diskutuar ¢éshtje t€ sigurisé nt bashkési:
3.8.Qasie i shinejté dhe tansparente t8 shérbimeve pér gytetart
3.9 Procedurat transparente t€ prokurimit;
0. Procedurat transparente L€ punésimit;
1L Publikimin e ektiviteteve ditore né fagen zyrtare,
.12.Pérfshiria aktive e gytetaréve né vendimmartje.

'.u '.;J l.J

MNeni 24
Gjuhét pér komunikin zyrtare

L.PjestarEl ¢ komunitetit pakicé kang & drejte (@ I!mnmmkmne ng giuhét e tyre, ngd
gjitha organet e komunds dhe me t& gjithé népunésit 'civil t& komunés

2 Anétaret ¢ Kuvendit € Komungs kané (& {lts}l(, i shprehen né glub@t e tyre né
mbledhjet e Kuvendit dhe né organet e tij. '

3.Né mbiedhjet e Kuvendit t8 Komunés, t& komitetéve, & Kashillit ¢ Drejtoréve, dhe né
té giitha tubime: publike, diskutimet duhet @ jené né gjuhén zyriave sig p(.rnnl]ml né
Ligiin pér pérdorimin 2 gjuh#éve,

4.Aktet normaetive t& Komunégs shiypen né gjuhén zyriare si¢ parashihen =u Ligiin pér
pErdorimin e giuhéve. ':

5.T¢ giitha doxumentet zyriare (€ l€shuars nga m‘gﬂiwi e-administratés, jepen né giuhén e
palés,

6.Gjuhé e pales konsiderohel giuha ng t& cilén pala H'lmmhl I argjtohet Komunés,

7 Rregulioret komunale dhe vendimel mund @ Shl\]m edhe npé gjulén e njd komunited
tietér, nése ai komitet e kérkon ati.

8.Shenjat zyrtare qé tregejné emwat e fshatrave, (€ vendbanimeve, € rruglve dhe
vendeve tjera publike, duhet @ jen? n¢ gjuhén nfltaic si¢ paraskihet me Ligin pér
pérdorimin e giuhéve,

9 Komunikimi me institucionet komunale, institucionet e Republikis s& Kosovés, dhe
arpanetl © organizatat tjera, mund té béhet né ¢ Hy gjuhel, né pajtim me Ligjin pér
pérdorimin e giuhéve,
10.Ceshtjen ¢ pérdorimit t& giuhgve, Kuvendi | Kojnunés ¢ rregulion me reguliore pér
giuh#y,

Neni 25
Qasje né dokumente puhiike

1.0rganet ¢ komunés p&rmes zyriarit pérgjegjés) garantojnd gasien né dokumentel

publike pér personat fizik dhe juridik bazvar né Ligjin pér gasje n@ Dokumente Pubbike.

2.Dokumenti publik i cili nuk giendet p& organet e komunés, brenda 5 dité pune nga dit

¢ pranimit t& kérkesés detyrobet qé ta informaoj dhe Udhézo} kérkuesin ofr tek institucion!

publik pérkatés, ndéisa nésc nuk ka njohuri se kl:lk B dokumenti publik | k@rkuar,
!

11




brenda 7 dité pune nga dita e pranimit (& érkests nga kérkuesi. detyrobet ¢ ta informoj
dhe udhézoj até q {'i drejiohet agjencisé pér informim dhe privatdsi,
|
Neni26 |
Afatet pér trajtimin ¢ kérkesave pér qasje né doknmente pubike
|
I.Komuna detyrohe! g€ brenda 7 (shtaté) ditéve, plep kohés s€ regjistrimit *¢ érkeses, ¢
nxjerré vendim pér lelimin e qasjes né dokumentin e kérkuar, ose & nxjent vendim K&
arsyctuar pér refuzimin e ploté apo 1€ pjesshém, dhe informon kérkuesin pér t¢ drejlin ¢
ai ka pér t& kérkuar rishqyrtimin e kérkests si dhe kur dhe ku € paraqitet Kérkesa tilis.
2 Kur dokumenti publik i kérkuar, i cili né baz@ t€ nj€ vierésimi & arsyetua- shihet tU jei&
i nevojshém pér imbrojtjen 2 jet8s apo lirisé s& njé pdrsoni, institucioni publik detyrohet 18
ofrojé pérgjigie brende afatit prej dyzet e teté (48) orgve,
3.Komuna mund & vazhdojé afatin ¢ péreaktuar nga paragrall 1§ kétij neni pér marjen ¢
vendimit pér gasie né dokumente publike mé s& shumti edhe pér pestmb@dhjed (15) dite
shtesé, né gofie se:

3.1. dokumenti duhet & kérkohet brenda njé numri € madh 18 dokumenteve ape
Jashig institucionit publik;

3.2.me nje kérkess kérkohel njé numér i madh | dokumenteve ) rublike, nga e njdita
paié, :
4. Komuna ¢ njofion kérkuesin me ecuring dhe arsyet q@ kané shkaktuar shiyden ¢ afatit,
menjéheré por jo meé voné se § (1eté) dité nga praninii i k¥rkesés,

Neni 27
Zyrtarét pérgicgiés pér qasje né dokumente publile
|
1.Komuna detyrohet € cakioj njé zyrtaré pérgjegiés pr asje né dokumente publike.
2.T¢ gjitha kérkesat pér gasje n& dokumente publike, & cilat | drejtohen Kemunés dhie
institucioneve g€ jang nén menaxhimin e Knmuﬂt‘a i dérgohen zyriarit pérojegies plr
gasie né dokumente publike.

3.Zyrtari pergiegiés pér qasje né dokumente publ ike, pas marrjes dhe shgyrtimit Gllestar

¥
té kirkesis pér gasie nd dokumente publike, zdumﬁkm. se cila 8shié nidsia plraatdse
brenda institucionit (8 Komunés g€ ka né poscedim oge kontrell dokumentin e k#rkuar.
4.Pas lejimit ¢ gasjes sipas k&saj Rregullore, n;gsm perkatése brenda fostitucionit t€

Komunés, kété dokument, né pajtim me kushtet e parapara mé k&€ rregullore dhe ligiet ¢

tiera né fugi, ia dérgon kérkuesit t€ dokumentit. ;

4,7Zyrtari pérgjegiés pér gasie né dokumente publike mbané evidencé t& sakié pr numrin
e kdrkesave pér gasie né dokumente si dhe (& dhénatjera me rendési 1é lidhje me numrin
e kérkesave 1€ aprovuara, & aprovuara pjesérisit dhe t& refusuara, st dhe arsyetimin ¢
¢héne dhe informatat e tjera relevante yé e béjnétit‘ mundur identifikimin e krkeses
pérkatéise,

S.Zyrtari pErgjegjés pér qasje né dokumente ;mblii\a p\.tgatlle raportet e rregulita vietore
mé s largu deri m€ cat€ 31 janar (& vitil vijues, per vitin par aprak dhe ki rapurte la

1




diraon Apjenciss pée blormim dhe Priviat@si, 1 cili néfrpatit® gaprrtin piictieptelshinds K
institucioneve nublike nér realizimin ¢ © drejtés pér gasje o€ dokumente puniike.
G.2yetars md i Tend administrativ (keyetart T Ronumis) Bshie pérpjeeiis piir vepgimian e
1@ edo kérkestts pitr gasje né dokumente pablike.

7ONE rast se instituciond publik ke reluaar ng @8 apo pieséiish
dekumente publike apo ng rast (@]

sshljes apo mas fzjee sd kommnds, kit st
(i dicitohet me ankesé Agjencist pér Informim  dive Privanitsh. s
pesembidhiele 195 ditéve, npa dila ¢ pranimil 1@ vendimit pit e Rizim ose vendiing iy
aprovim 18 pieschém 1 kérkests pér qasje

8.Zyra ¢ arkivil 68 Komuantn ¢ Skenderait detyrohe! go i@ hartol vegiisten e dukane
publike gt pérmban, ¢ q€ Jand © gasshime lirisht iy pubibikun, K respisit duhe
perditdsohet gdo 3 Gre) mugi.

Fypriigysbe
RS

il DISPO7ITAT KALIMTARE DUT PERFUNDIMTARE

\L‘l}si 28 @
Eptrsia me Ligjet dhe akie! ¢ fjera nénligiore

NE rast kondliktl dhe mes pérputhie 1@ dispozitave © kiaj rreguliore. do 18 sbatolier
dispozitat ¢ Liziit N 031-040 p8r Vetdqeverisie Lokale. Ligint Ne.Osdl -G8 pir Lasje
s& Dokutente Pahlike. Udhizimit Administrativ (MP1) Ne3:2020 56 Tray
Komuna, Udhtzimit Administrativ (MAPLY Ne06/2018 pEr Standardet Minimele 1@
Konsaltimit Pablik né Komuna, dhe Statutit,

e e

Neni 29
Shiugizimi

Me hvijen o fugl 8 kisa) rreguilore: shiugizoher Rreguiloria p& Transprened
Kamunén ¢ Skendespit NRUGHTLO-33397 ¢ dates (7,07 M4

Ment 36
Hyria n@ fugi

Pas miratimit nea Kuvend! 1 Komunds o Skenderaj, kjo rreguilore hyn ad foii 15 ke

pas dEigimit nd autoritetin mbikiqyrds, dhe 7 it pas prblikimit n@ fagen syilae
Komunds sg

Skenderajt.

KUVENDTI 1 KOMUNES NE SKENDERAJ

vestiesia 1 Rarvend !

i
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| Njoftim pér d]axu‘i.%{'omw#ﬁ!g@"
’ Transparencé dhe | A &5{%"1‘]
TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT:
PN R0 Funksionimin dhe Bas T
Vendbanime dhe Lagjet Urbane né Kamunén e Skendeorajt

e Xomunés me Fshatva,

Nj(‘:fﬁohnn té giithe qvretarst o Komunés sé Skenderajt, personat fizik dhe juridiz, se nd
]wrpr wthije me Udhézimin Administrativ Nr.04 /2018, pér 'I‘rampm"eﬂcii 8 mérkurén me
datén 28.10.2820, nga ora 14:00, n& sailtn ¢ Kuvendit Kemwnal Skenderaj, do il nhahei
Diskistimi Pubiik lidhur me Draft Ry egulloren pér Transparencs si dhe Draft Rregulicren
pér (?rganizmin, -unksienimin dhe Bashképunimin e Kemunés me Fshatra, Ve Jranime
dhe Lagjet Urbare né <omundn e Skenderajt.

Frohpn t€ gjith@ qytetarét o Skenderajt, g& & marrin pjosé n¢ kéto diskutinse duke ! dhéne
te gj-li ha viirejtjet dhe sugjerimet e nevojshme lidhur me kéto dy draft sreguilore.

Kéto dy draft dokumente té réndésishone mund € shkarkohen  p8rmes web fages 0
Kom__uncs. 3¢ Skenderait, po ashtu rekomandimet ¢ sugjerimet eviontuale gy tetarit mund
"1 paragesin etdhe né adrostn zyrtare komuna skenderaj@irks-gov et

{
Mirépresim kontributin gytetare pér finalizimin dhe kompletimin e Draft Rregullores pir
Tr "iI‘lSprlI’k" o né Komunén ¢ Skenderajt si dhe Draft Rregulloves pér Organizmin,
Funksionimin dhe Bashképunimin ¢ Komuniis me Fshaira, Vendbanime dhv Tagjet
Urbane ni Komunén e Skenderajl.

Me r;bs]::ekt,
|
!
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Republika e Kosovés Komuna Skendera;

Republika Kosova Opstine Skendera]

Republic of Kosove Municinality of Skenderaj
DATE/A: 29,09.2020 | T e |
[REFERENC-E: | e N
PER/ZA/TO: Publikun o g 32\%

Sion : ¢ [Endrit Nura- Zyrtar pérgjegjés pé e E a4 i9hE) e G
N D/FR : ‘ - 2T L X WP el
i o /j iprccesin e xonsultimit publik 4 f_\f'. ) }/j v
. Njoftim pér diskutim publik t& :X{,* 15 s e
Tﬁh{é{S_UB_I_E%AT/ i lpé'r Transparencé né Komunén e Skend=igl! LS |

Njoftohen t& gjithé qytetarst e Komunés sé Skenderajt, personat fizix dhe juridix se né
pérputhie me Udhézimin Administrativ Nr.04/2018 Pér Transparencs, Rregulloren
pér Transparencé né Komunén e Skenderajt dhe Udhézimin Administrativ pér
Standardet Minimale t& konsultimit publik n& nivel lokal pér shpalljen ¢ diskutimit
publik t& Draft Rregullores pér Transparencé né Komunén e Skenderaji, nga data
29,09.2020 deri me daté 29.10.2020 mund & japin vérejtjet, rekomandimet dhe
sugjerimet eventuale lidhur pér két draft Rrogullore Komunés.

Té gjitha vérejtiet, rekomandimet dhe sugjerimet eventuale gytetarét mund t'i japin, né
e-mail adres#n e mé poshime: komuna.skenderaj@rks-gov.net. Draft Rreguilosja pér
Transparencé né Komunén e Skenderajt mund té shkarkohet né web fagen ¢
komunés sé& Skenderajt.

Mirgpresim kontributin qytetar né finalizimin e Draft Rregullorja pér Transparence né
Komunén e Skenderajt




i
Repuhiila ¢ Kosovits B e Slkederait
Republiks Kosova Capatine Showlerag
Repubiic of Rosove Vinmicipaity ol Shetderi

Kaonmistont komuusl pér akle nornsmiive

Haport mbi diskutimin publik pér Deaft-Rregulloren pér Transparencté né
komunén e Skenderajt

Komuna ¢ Skenderail. ka vazhduar me kupsultime dhe déeiime pubihe. kosbi

nivelin ¢ bashkpunimit me gytetard dhe duke kryer obligime Hedore pdy diskutdme publike A€

aklave,

Tadhe périundér faktit g& jemt duke w pérbatior mu mimlemind COVID- 1O, ko o Shatnhoray!
puk ka ndalur akliviteler né interes € gytetardve, por sealizimin ¢ punésd b projekicve
ke doshiron ta BEE né kensaltim me gytelrin si dhe me povojat dae kiekesa! e qutetareve,
konform: leejiclacionit ¢ fugi, késhtu do 18 vizhde® me shime  dhe kossultine ©
jdpasndishme.

Mo dat@ 28002020, komision pér akie nonmative ke ombuglur dishutnn pablik s Diali
Rrepulloren komunnle pée (ransparenceé, né salltn o kuvendi kopmunal, Sonforn masase

preventive nday Covad-19.

TE pravishén ishin 32 gvtetare, o dhe asamblisté, me ¢rast edhe gylete@l shprehen wele

sugjerimet i dhe shiagen falenderim dhe mictnjolje pés transy weneen kamunule, priblikone
Artare dhe kété rrepullore,

Bdhe nga komisiont morn zotinnn o8 suglerimet ¢ tyre do te inkorperohien nd deaflin linal.

Tardin Ramis Shala




1 L
Republilon ¢ Mosovis Wom o Sloeenderal
Repmblilai Kawowa s st s hendaera
IGpabln o Rovewn Wimnsrndily ! ke e

Procesverbal i diskutimit publik pér drafi- rregulloven pér transparenst ol komunin o
Skenderajl

Prafa: S8 HLME0
{heas DO
Veudi: Sulla ¢ Asmmbles? Komunale
Te pranishitn
L. keomnisiond pér akle normative
2. Qwvtetard. shogéria civile, oig, périagésues fehubve (e lapgieve ¢ Rommnes s
Skenderajt
Péeshlorim i pérpiithshém
v diskutim publik nxbhahet pér Rregulloren pér Lranspurencd oc komuntit ¢ skenderoil,
Fiata hyrose

Ramiz Shala - Kryelar | komisionil; Pérsh@ndetie por 1€ giith€. ju falenderopnd pee presemarien
dhe kontributin tugj. Do & paraqesim para jush rregulloren pér transnerence. dy b predeptolm

aline konl pdrpari

¢ddo nen ddhe paragral, me pérellje nga miniford ¢ poashitn edhe mate

Ramiz Shala: Ko éshué ¢ gjitha, nése kent digka, fala Sshi@ pér ju et ad disposeanag L
Pjosé nga dislontimi | gqytetirivel
Fafil Gashis Pérshéndetie, in falenderopné g€ po o thinl né Léto Lwime. R pd

fransparence, sepse vértete leknologjin ka ced o tapi Gsind deimokract wdhe ju pe Lopostom

shumicén ¢ gidrave né wjete svetale dhe o€ fage né poogle, edhe ko proguliore parg it s

SeliEd murd s kam pard uisd. vee punons mbrapa na keat,

Ramiz Shata: Nése nuk keni divka me shiv, o <hpailim 1@ mbyvibur diskotinan pebhic
letdereimé pér piestmargie dhe kontribut. Ju faleminderit!

Procesnibuies . _ Kewl | P

Mivsad Gasla Lo s o/ )




Vjosa Ahmetaj’ i3 ; 5
From: _ NezmijeGKrasnigi = X .
Sent: 09 November2020 13:53
To: Vjosa Ahmetaj
Cc: Diellor Gashi; Xhevat Tafa; Venera Cerkini
Subject: FW: xAktet e KK-Skenderaj - Rregullore pér Transparencé.... )
Attachments: 0-859-2020.pdf; vlesimi i rregullore se Skenderajt.docx
Follow Up Fiag: Follow up
Flag Status: Flagged
Vjosa

Bashkangjitur keni vierdsimin e rraguliorés p&r transparencé pér komunén e Skenderajt

Lir fievy
SACRE TSR

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Monday, November 9, 2020 5:05 AM .
To: Nazmije G.Krasnigi

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafz; Diellor Gashi

Subject: Aktet e KK-Skenderz]j - Rregullore pér Transparencé....

From: Shkrimorja Mapl

Sent: 06 November 2020 11:17

To: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Vjosa Ahmetaj
Cc: Sibel Gutig; Mimoza S. Morina; Aurora Kadriu
Subject: Aktet e KK-Skenderaj




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE:

PER/ZA/TO: Vjosa Ahmetaj , zyrtar e lart€ pér monitorim té komunave
ce Venera Kosumi, Udhéheqése e DLMKsé

PERMES/PREKO/THROUGH: | Diellor GashisUdhé&hegés i DPTK-s&

Nazmije Krasniqi, Udh&hegése e Divizionit pér
NGA/OD/FROM: transparencé né Komuna

Data :09.11.2020

Opinion ligjor pér Rregulloren pér Transparencé t&
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kuvendit t&8 Komunés sé Skenderajt me Nr. II1- 0-859.

Nr. i zyrés: L7 Lokacioni: %\Tde:te-srfx s Data:
Br. % ish-“Rilindja "
kancelarije: THes o

]€ Extension: Date:
Room No.:

(=]
0
=
—

2020

PER AKTIVITET/ZA AXTIVNOST/FOR ACTION '

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE )

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS '

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

1

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE




Né bazé t& kérkesés sé Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& Komunave t€ dérguar rhe
date 09.11.2020, Divizioni pér Transparencé ka shqyrtuar Rregulloren pér Transparenpé
té Kuvendit t&¢ Komunés sé Skenderaj e protokoluar né MAPL me daté 06.11.2020 Ni. -
I1I- 0-859 .

Divizioni pér Transparencé Komunale, duke u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr.03/L-0}t0
pér Vetéqeverisje Lokale, Udhézimin Administrativ Nr. 03/2020 pér Transparencén né
Komuna, Rregulloren Nr.01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteye
komunale, Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale |t&
Konsultimit Publik né Komuna, si dhe Ligjin Nr. 06/1-081 pér qasje né dokumerjte
publike, konstaton se:

Rregullofja pér Iransparencé e Komunés sé Skenderajt &shi€ mé€ pajtueshméri
me dispozitate legjislacionit pér transparencé .




